
Víkendové čtení pro náročné.

Každý týden v pátek vychází společně s Hospodářskými novinami obsáhlý barevný magazín Víkend. 
Čtenáři v něm mohou naleznout rozhovor se skutečnými osobnostmi či původní reportáže přinášející 
netradiční pohledy na dění kolem nás. Víkend se věnuje i modernímu bytovému a automobilovému 
designu a pravidelně přináší ukázku z některého z právě vycházejících knižních bestsellerů. Součástí 
přílohy je přehledný televizní program na celý týden.



	12 %	 základní

	24 %	 vyučen střední bez maturity,

	 	 vyučen

	35 %	 střední s maturitou

	29 %	 vysokoškolské

	10 %	 bez příjmu

	10 %	 do 6000 Kč

	14 %	 6 001 – 10 000 Kč

	15 %	 10 001 – 15 000 Kč

	 9 %	 15 001 – 20 000 Kč

	10 %	 20 001 a více Kč

	32 %	 odmítlo uvést

základní charakteristika čtenářů

* Index afinity nad hodnotou 100 – nadprůměrné oslovení cílové skupiny v deníku vzhledem k populaci�
Zdroj: Media Projekt, SKMO, Sdružení GfK – TN Sofres – STEM/MARK, výsledky za období 1. 1.–17. 12. 2002

60-79 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

20-29 let

12-19 let Víkend má mezi svými čtenáři 6x vyšší podíl osob
v nejvyšší příjmové skupině nad 20 tisíc Kč ve
srovnání se strukturou populace ČR (index afinity*)

Víkend má 4x vyšší podíl absolventů VŠ ve struktuře
čtenářů ve srovnání se strukturou populace ČR
(index afinity*)

Každý pátý čtenář Víkendu disponuje měsíčně
čistým osobním příjmem nad 15 000 Kč

29 % čtenářů Víkendu má vysokoškolské vzdělání

100

1000 100 200 300 400 500 600

Magazín Práva

Pátek Lidových novin

Magazín DNES + TV

Víkend

0 100 200 300 400 500

Magazín Práva

Magazín DNES + TV

Pátek Lidových novin

Víkend

120

204

262

406

76

194

218

588

%
1



	19 %	 podnikatelé

 	3 %	 vrcholoví manažeři a ředitelé

 18 %	 střední řídicí management

 	7 %	 odborníci

 11 %	 administrativní pracovníci

 14 %	 studenti

 28 %	 ostatní

* Index afinity nad hodnotou 100 – nadprůměrné oslovení cílové skupiny v deníku vzhledem k populaci�
Zdroj: Media Projekt, SKMO, Sdružení GfK – TN Sofres – STEM/MARK, výsledky za období 1. 1.–17. 12. 2002

60-79 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

20-29 let

12-19 let Víkend má 3x vyšší podíl středního a vrcholového
managementu ve struktuře čtenářů ve srovnání se
strukturou populace ČR (index afinity*)

Téměř polovina čtenářů Víkendu pracuje v rozhodujících pozicích

1000 50 100 150 200 250 300 350

Magazín Práva

Pátek Lidových novin

Magazín DNES + TV

Víkend

115

153

174

309

	 4 %	 do 10 000 Kč

	 7 %	 10 001 – 15 000 Kč

	10 %	 15 001 – 20 000 Kč

	 9 %	 20 001 – 25 000 Kč

	 9 %	 25 001 – 30 000 Kč

	17 %	 30 001 a více Kč

	44 %	 odmítlo uvést

Víkend má mezi svými čtenáři 3x vyšší podíl osob
žijících v domácnostech s nejvyššími příjmy
(nad 30 tisíc Kč) ve srovnání s jejich podílem
v populaci ČR (index afinity*)

Každý čtvrtý čtenář Víkendu žije v domácnostech
s nejvyššími rodinými příjmy

1000 50 100 150 200 250 300

Magazín Práva

Pátek Lidových novin

Magazín DNES + TV

Víkend

98

152

167

288

%
1



60-79 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

20-29 let

12-19 let

%
00

0 5 10 15 20

5

12

16

	14 %	 nezbytná pro orientaci

	 	 v nabídce zboží a služeb

	43 %	 užitečná pro orientaci

	 	 v nabídce zboží a služeb

	32 %	 ne moc důležitá

	11 %	 zbytečná

Víkend má mezi svými čtenáři nejvyšší podíl osob,
které považují reklamu za nezbytnou pro orientaci
při výběru zboží a služeb (index afinity*)

Více než polovina čtenářů Víkendu vnímá inzerci
jako užitečnou  a nezbytnou pro  orientaci
při výběru zboží a služeb

1000 50 100 150 200

Magazín Práva

Pátek Lidových novin

Magazín DNES + TV

Víkend 153

118

108

69

* Index afinity nad hodnotou 100 – nadprůměrné oslovení cílové skupiny v deníku vzhledem k populaci�
Zdroj: Media Projekt, SKMO, Sdružení GfK – TN Sofres – STEM/MARK, výsledky za období 1. 1.–17. 12. 2002

ECONOMIA a.s.
Dobrovského 25, 170 55 Praha 7 
www.economia.cz
tel.: 233 071 111

Inzerce
tel.: 233 071 733, 55, 66, 88
fax: 233 072 720, 30
e-mail: inzerce.hn@economia.cz

Víkend je supplement s nejvyšším podílem značkově�
orientovaných spotřebitelů ve struktuře čtenářů�
(index afinity*)

Čtenáři Víkendu jsou nadprůměrnými značkovými
spotřebiteli při nákupu zboží

1000 50 100 150 200

Magazín Práva

Pátek Lidových novin

Magazín DNES + TV

Víkend

97

113

132

170

100

111

125

149

Víkend�

obecná populace
49 %

29 %

72 %

48 %

preference značky
při nákupu

rychloobrátkového
zboží

preference značky při nákupu
rychloobrátkového zboží

preference značky
při nákupu

zboží dlouhodobé
spotřeby

preference značky při nákupu
zboží dlouhodobé spotřeby




